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j,BIULETYN ZARZĄDU REGIONU NSZZ " SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSK^

<

Mija 1992 rok - pierwszy po wyborach rok pracy Zarządu Regionu NSZZ 
"Solidarność" Ziemia Radomska.
Dla nas wszystkich był rokiem trudnym.
Za ten wspólny trua serdecznie dziękujemy wszystkim Członkom Związku 
"Solidarność", ich Rodzinom, Sympatykom i Przyjaciołom.
W Nowym 1993 Roku Zarząd Region życzy wszystkim Członkom Związku i 

^Sympatykom, a także ich Rodzinom - solidarności w tak bardzo ludzkim znaczeniu 
'tego słowa, zdrowia, odporności psychicznej, pewnej pracy, dobrej płacy oraz 
wytrwałości w poszukiwaniu prawdy i godności.

Andrzej Belina, Zdzisław Maszkiewicz, Zbigniew Cebula.

Sekretarz Zarządu Regionu informuje: Komunikat KK z23.12.1992r

Najbliższe posiedzenie Zarządu Regionu poszerzone 
o udział przewodniczących wszystkich komisji 
zakładowych z całego regionu odbędzie się 12 
STYCZNIA 1993r. o godz. 10.00 w świetlicy RZPS 
"Radoskór - Radom ul. Domagalskiego 7. Obecność 
obowiązkowa. ***

Z dniem 1 czerwca 1992r. zmieniło się konto Zarządu 
Regionu. Niestety wiele komisji zakładowych odprowadza 
składki na stare konto, co powoduje dodatkowe utrudnienia 
I koszty.

Przypominamy, że nowy numer rachunku bankowego 
brzmi:

• 'A

(jest ono drukowane na ostatniej stronie biuletynu 
związkowego)

Przypominam także, że od 1 września br. komisje 
zakładowe winny odprowadzać 35% potrącanych 
składek. ***

Zgodnie z uchwałą KK istnieje obowiązek przedkładania 
do ZR oświadczenia do dnia 20-tego każdego miesiąca o 
liczebności członków Związku oraz wysokości 
odprowadzonej składki wg danych księgowych z 
poprzedniego miesiąca. ***

W Zarządzie Regionu są do nabycia:
1. ZROZUMIEĆ GOSPODARKĘ RYNKOWĄ-cena50tys. zł.
2. EKONOMICZNO - FINANSOWA ANALIZA 

PRZEDSIĘBIORSTWA - cena 40 tys zł.
3. KALENDARZE - w cenie 35 tys. i 10 tys zł.

W dniu 22 grudnia odbyło się w Katowicach 
nadzwyczajne zebranie Komisji Krajowej NSZZ Solidarność. 
W obradach uczestniczyli przedstawiciele 
Międzyzakładowego Międzybranżowego Komitetu 
Strajkowego oraz 24 członków Klubu Parlamentarnego 
NSZZ "Solidarność". Podstawowymi tematami obrad były: 
strajk górników i kolejarzy na Górnym Śląsku, 
dotychczasowy przebieg sporu zbiorowego z Rządem w 
sprawie kosztów utrzymania oraz wypracowanie 
najskuteczniejszych metod działania Związku w obecnej 
sytuacji.

Komisja Krajowa uznała, że napięcie w kraju 
spowodowane jest niewłaściwą polityką gospodarczą i 
dochodową państwa, trudnym do zaakceptowania 
nlerekompensowanym wzrostem kosztów utrzymania, a 
także brakiem konstruktywnego dialogu z NSZZ 
"Solidarność".

KK wezwała Rząd do poważnego potraktowania 
postulatów "Solidarności" i efektywnego rozwiązania 
problemów Górnego Śląska I strajkujących pracowników w 
negocjacjach z MMRKS.

Zebrani wyrazili oburzenie wobec prób politycznego 
wykorzystania protestów związkowców z NSZZ 
"Solidarność" w partyjnych rozgrywkach o władzę.

Komisja KRajowa podjęła decyzję o przystąpieniu do 
sporu zbiorowego z Rządem w sprawie restrukturyzacji 
regionu Łódzkiego, a także wyraziła dezaprobatę dla 
poczynań tych członków Solidarności, którzy podczas 
ostatniego protestu na rzecz poprawy poziomu życia 
wystąpili w roli łamistrajków.

Następne zebranie KK odbędzie się 6 stycznia 1993r. W 
przypadku braku pozytywnych reakcji ze strony Rządu na 
postulaty Związku, zostanie wówczas podjęta decyzja o 
rozszerzeniu akcji protestacyjnej.

Rzecznik Prasowy KK - Grzegorz Jaczyński 
Treść uchwały z tego posiedzenia drukujemy na str. 6
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ROZSTRZYGNĄ PIERWSZE TRZY 

MIESIĄCE 

Z Maciejem Jankowskim rozmawiał B.Perłowski

* Upływający rok bogaty był w wydarzenla.Zacząt się od 
strajku ostrzegawczego i kończy się strajkiem 
ostrzegawczym.

Tak-był to rok ważny. Myślę że Związek w tym roku zrobił 
dużo dobrej roboty, przy bardzo niesprzyjających 
okolicznościach, przy ogromnej niechęci do siebie ze strony 
wszystkich właściwie elit politycznych. Potrafił postawić 
bardzo ostro bardzo ważne dla pracowników problemy i 
zmusić władzę do ich uznania. Były to problemy zarówno 
gospodarcze,jak I społeczne: działania antyrecesyjne, 
osłona najuboższych. Wymusiliśmy rozpoczęcie rozmów 
systemowych o przyszłym ustroju i systemie państwa.

Związek jest za mało jednoznaczny, często działania 
Zwlązku-szczególnie Prezydium KK, ale nie tylko są 
niezrozumiałe dla członków I stąd płynie to wrażenie jego 
niemocy. Mankamentem w naszej działalności jest też to, że 
Związek nie wymusza na rządzących rozwiązania 
problemów które sam stawia. To co zostało uzgodnione 
np.wprowadzenie układów zbiorowych czy komisja 
trójstronna-pozostaje na razie tyłko na papierze. Należy pod 
hasła I transparenty wpisać prawdziwe treści. To jest sprawa 
cen, obciążeń, podatków, dywidendy, "popiwku", sprawa 
płacy minimalnej, ubezpieczeń, warunków pracy-to 
wszystko z haseł trzeba przełożyć na naszą rzeczywistość. 
I JEST TO ZADANIE NA PRZYSZŁY ROK.Myślę,że pierwsze 
3 m-ce przyszłego roku może zadecydować o sytuacji 
pracowniczej na następne 3 lata. Będzie to bardzo ciężka 
walka. Możliwe, że trzeba będzie używać ostatecznej broni 
jaką jest strajk generalny.

Zycie udowadnia, że słusznie stawiamy na pierwszym 
miejscu problemy gospodarki. Bo tylko mając sprawną 
gospodarkę możemy rzeczywiście zadbać o Interesy 
pracownicze i szerzej Interesy społeczne. Trzeba najpierw 
stworzyć żeby móc później logicznie podzielić. Ale to znaczy 
zupełnie co innego, niż to,co nam proponują politycy 
twierdząc,że jest blednie I musi być blednie i że trzeba 
cierpliwie poczekać. NIE! Nie mamy na co czekać. Musimy 
stworzyć cały system prawnych zabezpieczeń interesów 
pracowniczych. Jeśli raz z tego zrezygnujemy,to przez lata 
trzeba to będzie odrabiać.

*Czy dla obecnego rządu strajk w dn. 14 grudnia będzie 
coś znaczył?

-Bardzo dużo zależeć będzie od konsekwentnego 
postępowania Związku. Jeżeli rząd nie uzna racji Związku w 
swej polityce,nie zgodzi się na rzeczowe rozmowy w sprawie 
rekompensat-czyli wzrostu zarobków-po prostu trzeba 
będzie zmienić ten rząd.Są to działania Związku ściśle 
rewindykacyjne,ale chodzi o słuszne rewindykacje.

We wszystkich sprawach odniesiemy sukces,gdy 
Parlament,Rząd i Belweder będą wiedzieć,że Związek jest 
konsekwentny w swoich działaniach,że nie damy się 
zepchnąć w sferę działań pozornych.Strajk ostrzegawczy 
pokazał siłę I zaangażowanie Związku.Jeśil to nie 
wystarczy,będziemy w konflikcie aż do strajku generalnego 
włącznie.

*Czy grupa rozłamowa działająca w "sieci" utraciła swoje 
znaczenie?lch wezwania do bojkotu akcji strajkowej 
pozostały prawie bez odzewu.

-Trzeba podkreślić,że to nie "sieć" wezwała do 

bojkotu,lecz paru Ilderów.Uważam ich działania za 
głuple.Brakuje w nich logiki,główną rolę odgrywają sprawy 
personalne i interesy partykularne.Uważam.że potrzebna 
est nam duża jeaność Związku.Bez spójności 
programowej,bez aprobaty członków Związku-Soliciarność 
nie ma szans przetrwania i szans na zwycięską walkę o 
prawa pracownicze.

Rok mieliśmy ciężki,przygotowaliśmy masę problemów 
do rozwiązania w roku następnym.! które rozwiążemy.

Drożej,drożej........................... .....................

Z początkiem roku właściciele pojazdów płacić będą 
większy podatek drogowy.Roczna opłata za somochody z 
silnikami do 900ccm podwyższona zostaje do 216 tys.zł. a 
za auta z silnikiem od 1300 do 1500 ccm wynosić bedzie 492 
tys.zł.Dla przypomnienia podajemy ze I ratę podatku lub 
jego całość należy zapłacić do 15 lutego.

★★★
Od 1 stycznia obowiązywać będą nowe stawki podatku z 

tytułu posiadania psa.Wynosić one będą 90 tys.zł.

Z nowym rokiem drożeją bilety komunika™ 
miejskiej.Normalny bilet na trasach miejskich kosztować 
będzie 2400 zł. ,bilet ulgowy zaś 1200 zł.Przejazd 
autobusem nocnym (101) kosztować będzie 6 tys.zł.

Wzrasta również cena abonamentu 
radiowo-telewizyjnego.Nowa wysokość abonamentu (2 
m-ce) za radio wynosi 14 tys.zł. a za odbiornik telewizyjny i 
radiowy wynosi 72 tys.zł. Miesięczna opłata za telewizję 
kablową (DAMI) wzrasta do 27 tys. zł.

Wzrasta również podatek od nieruchomości. Roczne 
stawki podatku na rok 1993 wynoszą: od budynków 
mieszkalnych 950 zł/m2, od budynków gospodarczych 
wykorzystywanych wyłącznie do przechowywania zapasów 
domowycn - 3.000 zł/m2, od budynków lub Ich części 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej - 
36.000 zł/m2. ★ ★★

Z dniem 1 stycznia 1993 roku najniższe 
wynagrodzenie wzrasta do 1.500.000 zł (obecnie 
1.350.000), obowiązujące w I kwartale przyszłego roku.

Opracował Zbigniew CebM

Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność"
Ziemia Radomska składa 

podziękowania za przesłane życzenia 
świąteczne i noworoczne:

Zarządom Regionów: Pobrzeże Koszalin, 
Środkowowschodni Lublin, Małopolska Kraków, 
Dolny Śląsk Wrocław, Śląsk Opolski Opole, Białystok, 
Ziemia Sandomierska Stalowa Wola, Świętokrzyski 
Kielce, Konin, Bydgoszcz, a także

dyrektorowi Wojewódzkiego Biura Pracy - p.Janowi 
Maciejewskiemu,

dyrektorowi UW - p.Tadeuszowi Wydrze, 
burmistrzowi Pionek - p.Tadeuszowi Żakowi
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Przedświąteczny nastrój
Przedświąteczne dary

serca
Piszemy historię naszego Sztandaru

Radość z Narodzin Pana 
przeżywamy wszyscy. Przeżywamy ją 
w gronie rodziny, wśród koleżanek i 
kolegów w pracy. Przeżywaliśmy I my 
w klimacie ciepła tę Wigilię Świąt 
Narodzin Chrystusa i łamania się 
opłatkiem w Zarządzie Regionu NSZZ 
"Solidarność" Ziemia Radomska.

Do Zarządu Regionu przybył 
kapelan świata pracy - ks. prałat 
Marian Cukrowski oraz sympatyk 
"Solidarności" - ks. Józef Lipidalskl.

Są członkowie Zarządu Regionu, 
przewodniczący komisji
zakładowych, pracownicy Zarządu 
Regionu.

Po przeczytaniu Ewangel I, 
Ks.Kapelan mówi o miłości płynącej z 

^Narodzenia Pana, o potrzeb e 
Solidarności dla świata pracy I dla 
”Polski. Te ciepłe słowa wzmacniają 

nas duchowo. Przewodniczący 
Zarządu Regionu łamie się opłatkiem 
z Ks. Kapelanem I później my wszyscy, 
życząc sobie pełni łask 
Nowonarodzonego Dzieciątka. 
Śpiewamy kolędy. Czujemy wszyscy 
łączącą nas serdeczność i miłość 
wypływająca z tej nadchodzącej 
radosnej chwili.

Ale pojawia się także refleksja - co 
nam niedługo przyniesie ten 
nadchodzący 1993 rok?

Miejmy nadzieję, że ufność do tego 
Dzieciątka, które niedługo się narodzi.

***
22 grudnia 1992r. delegacja 

Zarządu Regionu NSZZ "Solidarność" 
Ziemia Radomska udała się 

^Sanktuarium Maryjnego w Kałkowle 
rSodowie.

Odwiedziliśmy również
Ks.Proboszcza Czesława Walę - 
budowniczego I opiekuna Golgoty 
Męki Narodu Polskiego.

Ciepło przedświątecznego 
nastroju zanieśliśmy również do 
Groty poświęconej pamięci Wydarzeń 
Czerwca 1976r. i ś.p. Ks.Romanowi 
Kotlarzowi. U stóp Krzyża w tej naszej 
Grocie złożyliśmy świąteczny stroik - 
dar Pana Henryka Bilskiego z Mirca.

Zaplamy znicze i w skupieniu 
modlimy się.

O tym miejscu pamiętamy i musimy 
pamiętaćl Tradycyjnie zostawiamy 
kilkanaście biuletynów dla 
pielgrzymujących.

Włodzimierz Glimasińskl

Na odpowiedź na apel Zarządu Regionu o 
pomoc dla Policyjnej Izby Dziecka nie 
czekaliśmy długo.

Komisja Zakładowa NSZZ “S“ Zakładów 
Piwowarskich w Warce przeprowadziła wśród 
załogi zbiórkę odzieży, obuwia i pieniędzy, za 
które to pieniądze zakupiono słodycze I owoce 
( starczyło na kilkadziesiąt kilogramów 
owoców i kilkanaście kilogramów słodyczy). 
Darowiznę przewieziono 18 grudnia do 
Radomia. Tego dnia w Państwowej Izbie 
Dziecka przebywało pięcioro dzieci. Placówka 
ta nie posiada zamrażarki ani lodówki (również 
telewizora i radia) - stąd decyzja kierownictwa 
izby o przyjęciu tylko części darów, a więc 
odzieży, części słodyczy i owoców.

Pozostałe podarunki Komisja Zakładowa 
przekazała dla Państwowego Domu Dziecka nr 
2 przy ul.Kolberga. Podziękowaniem za 
niespodziankę była wielka radość dzieci, a 
także serdeczne słowa Dyrekcji Domu Dziecka.

★ ★★
O przekazanie darowizny rzeczowej dla 

Policyjnej Izby Dziecka, Zarząd Regionu 
wystąpił do firmy "WALMAK", dystrybutora 
artykułów przemysłowych. Prośba nie 
pozostała bez echa. Dzień przed Wigilią 
Bożego Narodzenia Zarząd Regionu otrzymał 
informację od p.prezesa Marka
Maciejewskiego, że jest do odebrania telewizor 
kolorowy m-ki Siemens (wartości ok.10 min zł). 
W tym też dniu został on odebrany ze sklepu 
firmowego "Walmaku" przez
przewodniczącego ZR - Andrzeja Belinę I 
dostarczony do Policyjnej Izby Dziecka.

★ W*
W Wigilię Bożego Narodzenia 

przedstawiciele Zarządu Regionu odwiedzili 
Państwowy Dom Dziecka nr 2, nad którym 
sprawują opiekę. Wraz z życzeniami 
świątecznymi i noworocznymi dla dzieci i ich 
wychowawców przedstawiciele Zarządu 
Regionu przekazali skromne podarunki: 
kilkanaście par butów, 3 torby gospodarcze 
oraz 15 długogrających płyt gramofonowych.

Apel przewodniczącego 
Andrzeja Beiiny o darowizny na 
rzecz Policyjnej Izby Dziecka 
pozostaje ciągle aktualny.

Przypominamy, że dary rzeczowe 
' można składać w Zarządzie Regionu, 
a pieniężne na konto:

Policyjna Izba Dziecka w Radomiu 
Bank PKO Radom

56-70-11-30-000-10-08-2701-420-001110

13 grudnia 1992r. - W godzinach 
przedpołudniowych delegacja Zarządu 
Regionu NSZZ "Solidarność" Ziemia 
Radomska i członkowie naszego Związku 
złożyli kwiaty pod Kamieniem-Pomnikiem 
"Czerwiec'76" , a wieczorem o godz. 18.30 w 
Kościele p.w.Św.Trójcy u Ojców Jezuitów 
odprawiona została Msza Św. za Ojczyznę 
celebrowana przez Ojca Huberta Czumę.

Słowo Boże do nielicznie zgromadzonych 
w świątyni wygłosił kanclerz Kurii Biskupiej ■ 
ks.kanonik Maciej Pachnik. Powiedział m.in." 
nie pamięć o niechlubnym stanie wojennym 
nas tu zgromadziła, ale rozważania tej tragedii, 
która poniżyła godność człowieka. Na tle tych 
wspomnień ksiądz kanonik rozważał 
teraźniejsze przypadki naruszania tej 
godności.

W uroczystości udział wzięły trzy poczty 
sztandarowe Solidarności: nasz Regionalny 
Ziemi Radomskiej oraz Komisji Zakładowych: 
RZPS "Radoskór" i ZNTK Radom.

Na zakończenie Mszy Św. wierni wraz z 
celebransem odmówili modlitwę ks.Piotra 
Skargi, której słowami modlił się z nami 4 
czerwca 1991 r.Ojciec Święty Jan Paweł II pod 
Kamieniem Pomnikiem “Czerwiec'76“, a która 
to modlitwa została wykuta na kamiennej 
tablicy, która towarzyszy Pomnikowi i 
przypomina nam o tej niezwykłej uroczystości.

Mszę Św. zakończyło odśpiewanie hymnu 
"Boże coś Polskę" i pokłon Sztandarów przed 
ołtarzem.

Ta smutna rocznica odpowiadała równie 
smutnej rzeczywistości w jakiej się znowu 
znaleźliśmy: powszechna bieda i bezrobocie, 
degradacja wszystkich dziedzin naszego 
życia, zmasowane strajki, groźba wybuchu 
społecznego z jednej strony, z drugiej 
triumfujący, butni I nadal bezkarni, ciągle 
bogacący się naszym kosztem komuniści i 
jeszcze niedawno nasi prześladowcy oraz 
ludzie nie mający nic wspólnego z walką o 
niepodległość, a wśród nich wielu z marginesu 
społecznego.

Korupcja, złodziejstwo i prywata oraz ciągle 
nie wykrywalne afery gospodarcze rujnujące 
Skarb Państwa - to smutny obraz naszej 
rzeczywistości.

W tym wszystkim pod hasłami demokracji i 
pluralizmu funkcjonuje bardzo dobrze i jak 
nigdy opływa w dostatki, a obce mu są bieda i 
bezrobocie - dawny aparat przemocy i ucisku: 
partyjno - administracyjny, prokuratorsko - 
sędziowski i esbecko - milicyjny. Wśród nich 
funkcjonują bezkarnie konfidenci, którzy nas 
im sprzedawali, nieuczciwie wzbogaceni, 
bogacą się nadal, przeszkadzając przy tym w 
reformowaniu Państwa i tworzeniu nowego 
sprawiedliwego ładu.

Piotr Kozakiewicz
chorąży Regionalnego Sztandaru NSZZ 

"Solidarność Ziemia Radomska
Zbigniew Cebula
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Dyrektor Maciejewski o Funduszu Pracy
W dniu 26 listopada Zarząd Regionu , w oficjalnym 

stanowisku, odniósł się do faktu utraty prawa do zasiłku 
około 20 tysięcy bezrobotnych z dniem 1 grudnia 1992r. 
W stanowisku tym ZR apelował do samorządów miast i 
gmin, dyrektorów zakładów pracy, by wykazali większe 
zainteresowanie organizowaniem prac interwencyjnych, 
czy robót publicznych, a tym samym dali utrzymanie 
wielu rodzinom. Większość środków przyznanych na te 
właśnie prace nie została wykorzystana.

Poniżej przekazujemy naszym Członkom informację 
dyrektora Wojewódzkiego Biura Pracy w Radomiu - p. 
Jana Maciejewskiego o o wykorzystaniu Funduszu 
Pracy na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu.

"Sytuacja w zakresie pośrednictwa pracy w 
woj.radomskim była bardzo trudna, ponieważ biura pracy 
posiadają niewielkie ilości ofert pracy, a stan środków z 
Funduszu nie pozwalał na realizację aktywnych form 
przeciwdziałania bezrobociu w zadawalającym stopniu.

W ciągu I półrocza br. ze względu na blokadę środków 
nie zorganizowano szkoleń, robót publicznych, nie 
udzielono pożyczek, w większym stopniu organizowane 
były jedynie prace Interwencyjne.

W czerwcu 1992 roku Ministerstwo Pracy I Polityki 
Socjalnej przekazało limit środków z Funduszu Pracu na 
ogólną kwotę 22,9 mld zł przeznaczonych na aktywne formy 
przeciwdziałania bezrobociu, którą we wrześniu br. 
podwyższono do 30,5 mld zł.

Do końca roku z tej kwoty zostanie wykorzystane ok.13 
mld zł.

W ciągu 11 miesięcy br. z ogólnej kwoty 30,5 mld zł 
wykorzystano na zadania związane z przeciwdziałaniem 
bezrobociu 8.967 mld zł, tj. 30%.

Na stosunkowo niskie wykorzystanie środków z 
Funduszu Pracy przeznaczonych na aktywne formy 
przeciwdziałania bezrobociu w ciągu 11 miesięcy br. 
wpłynął fakt przyznania tych limitów przez MPiPS dopiero w 
drugiej połowie roku.

Należy jednak podkreślić, że w pierwszej kolejności z 
Funduszu Pracy finansuje się wypłaty zasiłków dla 
bezrobotnych, a w dalszej kolejności tzw. aktywne formy 
przeciwdziałania bezrobociu (kredyty, przekwalifikowania, 
prace interwencyjne, roboty publiczne).

W bieżącym roku stan konta Funduszu Pracy przeważnie 
był taki, że nie było praktycznie większych możliwości 
wypłacenia jakichkolwiek środków poza zasiłkami.

W m-cach wrześniu I październiku sytuacja była lepsza, 
ale koniec roku znów przyniósł pogorszenie stanu 
finansowego Funduszu Pracy.

Zaktywizowanie niektórych zadań, np. robót publicznych 
czy szkoleń dla bezrobotnych wymaga zaangażowania 
innych jednostek I Instytucji.

Wojewódzkie Biuro Pracy opracowało informator dla 
organizatorów prac interwencyjnych i robót publicznych i 
przekazało do wszystkich organów administracji 
samorządowej w celu przybliżenia problematyki nowych 
form wykorzystania środków z Funduszu Pracy.

Wzrost zainteresowania ze strony gmin, został 
zauważony dopiero pod koniec bieżącego roku.

Przewiduję, że zaangażowanie wójtów I burmistrzów w 
tworzenie robót publicznych będzie zdecydowanie 
widoczne w roku 1993.

W sierpniu 1992r.został powołany Pełnomocnik 

Wojewody ds. Robót Publicznych, który współpracuje z 
organizatorami robót publicznych w woj.radomskim.

Do końca listopada 1992r. podpisano umowę w 26 
gminach dla 500 osób na uruchomienie robót publicznych, 
natomiast na 1993 rok podpisano umowy na roboty 
publiczne w 30 gminach na zatrudnienie 1200 osób na kwotę 
ok.36 mld zł.

Małe zaangażowanie środków z Funduszu Pracy na 
poszczególne zadania związane z aktywizacją wyniku pracy 
w 1992r. wynika z faktu, że refundacja kosztów następuje po 
ukończeniu kursów czy zakończeniu pewnego etapu robót, 
a więc z pewnym opóźnieniem. Dlatego też należy 
stwierdzić, że wykorzystanie środków za 1992 rok w 
rzeczywistości będzie o wiele większe.

Duży wpływ na wielkość wykorzystania środków z 
Funduszu Pracy na aktywne formy przeciwdziałania 
bezrobociu ma postawa kierowników rejonowych biur 
pracy, którzy w różny sposób kształtują politykę finansową 
aktywizacji rynku pracy w swoich rejonach.

Podobne trudności z przyczyn analogicznych obserwuj^h 
się we wszystkich województwach na terenie kraju. Jednyn^ 
z rozwiązań jest większe zaangażowanie wszystkich 
organizacji I instytucji będących w składzie Rady 
Zatrudnienia.

W tym elemencie upatrujemy największe możliwości 
zdynamizowania aktywnych form walki z bezrobociem.

W grudniu 1992r. WBP otrzymało wstępny podział 
środków z Funduszu Pracy na aktywne formy 
przeciwdziałania bezrobociu na 1993r. MPiPS przewiduje 
dla biur pracy w woj. radomskim limit środków w wys. 45 mld 
zł wyłącznie na zadania fakultatywne.

Bezrobotni, którzy z dniem 1 grudnia 1992r. utracili prawo 
do pobierania zasiłków będą objęci możliwością korzystania 
z opieki społecznej. Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej 
mają zorganizowane środki na ten cel.

Dodatkowo w miesiącu grudniu zapowiedziano środki w 
wysokości 10 mld zł mające wzmocnić Pomoc Społeczną 
wśród ludzi najbardziej potrzebujących."

Dyrektor Biura- mgr inż. Jan Maciejewski

Rozwiązanie krzyżówki świątecznej
Prawidłowe rozwiązanie krzyżówki świątecznej 

brzmi:" TRZEBA ABY TO CO BYŁO SZALEŃSTWEM 
STAŁO SIĘ TAKŻE ROZUMEM POLSKIM- 
J.Piłsudski"

Nagrody wylosowali:

I.Sefiga Bożena • Pionki, ul.Boh.Studzlanek
2. Rojek,Jacek - Elektrownia Kozienice
3. Grzegorczyk Krzysztof - MCNEMT Radom
4. Łoboda Henryk - 2M "Łucznik”

- S.Sekuła Elżbieta - Pionki,uhParkowa
Książki "Przerwana dekada"
1. Pawłowska Aleksandra - Pionki 
2.Strzelczyk Katarzyna - Kozienice
3. Jaskulska Elżbieta - Pionki
4. Święcicki Marian - Pronit Pionki

GRATULUJEMY! Po odbiór nagród prosimy zgłaszać się do

Plffl.dluaparale_______TT1. Glimasiński Włodzimierz Radom
2. Kaczorowski Bożena - Pionki
3. Żarłok Jan - Pionki



• •
5145/93

Prywatyzacja przedsiębiorstwa państwowego 
drogą likwidacji

Dyrektor Wydziału Polityki Gospodarczej przy UW - 
p.Tadeusz Kosior przesłał Zarządowi Regionu materiały 
pomocnicze w sprawie ogólnych zasad likwidacji 
przedsiębiorstw w oparciu o art.37 ustawy o prywatyzacji 
przedsiębiorstw państwowych.

Problematykę związaną z przekształceniami 
własnościowymi, w szczególności przedsiębiorstw 
państwowych, będziemy naszym Członkom zapewne 
przybliżać coraz częściej, bo takie są wymogi czasu.

Korzystając z przesłanych nam materiałów, 
opracowanych przez p.inż. Terese Niewiarowską, z-cę 
dyrektora Wydziału Polityki Gospodarczej UW, przytoczę 
obszerne fragmenty poruszające podstawowe zagadnienia 
związane z przekształceniem drogą likwidacji.

^okument mówi:
^Likwidacją w oparciu o art.37 ustawy o prywatyzacji 

przedsiębiorstw państwowych mogą być objęte 
wyłącznie przedsiębiorstwa, które:

a/ osiągają dodatni wynik finansowy /wyjątek stanowi 
jedynie tzw. "szybka sprzedaż" przedsiębiorstwa w całości 
bez prowadzenia procesu likwidacyjnego/,

b/ posiadają prawomocne decyzje "uwłaszczeniowe" na 
całość majątku.

2. Likwidacją musi być objęta całość majątku 
przedsiębiorstwa, mogą być jednak zastosowane 
równocześnie różne “ścieżki" przewidziane w art.37 
ustawy o p.p.p.

3. Umowa o przekazanie na czas określony do 
odpłatnego korzystania przedsiębiorstwa lub 
zorganizowanej części jego majątku jest ostatnim 
etapem likwidacji przedsiębiorstwa.

Jeśli zatem spółka zamierza przejąć tylko część 
mienia, przed podpisaniem stosownej umowy musi być 
zagospodarowana pozostała jego część.

Tu p.Teresa Niewiarowska zwraca uwagę na trudności, 
jakie występują z mieszkaniami zakładowymi, szkołami 
przyzakładowymi, bazą socjalną i Innym mieniem 
"Bjachcianym". Przypomina również, że dla zapewnienia 
i^JLiwości przejęcia majątku przez spółkę do odpłatnego 
korzystania koniecznym jest podjęcie skutecznych działań 
w celu sprzedaży, komunalizacji, przekazania spółdzielni 
mieszkaniowej mienia pozostającego poza zasięgiem 
zainteresowań spółki jeszcze w okresie funkcjonowania 
przedsiębiorstwa.

I przestrzega, że " w przeciwnym razie grozi to 
długotrwałym procesem likwidacji, w trakcie którego mogą 
nastąpić negatywne zmiany sytuacji finansowej 
przedsiębiorstwa uniemożliwiające czasem 
przeprowadzenie prywatyzacji tą drogą.

4.Oddanie na czas oznaczony do odpłatnego 
korzystania przedsiębiorstwa lub zorganizowanej części 
jego mienia tzw.leasing /art.37 ust.1 pkt.3/ może 
nastąpić na rzecz:

a/ zarejestrowane! w sądzie spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością Iud akcyjnej, która zgromadziła kapitał 
zakładowy lub akcyjny w wysokości minimum 20% łącznej 
wartości funduszy założycielskiego i funduszu 
likwidowanego przedsiębiorstwa.

Kapitał winien być zgromadzony wyłącznie w gotówce.
Ewentualne wkłady niepieniężne (aporty) dopuszczalne 

a nawet wskazane są dodatkowo po spełnieniu wymogu 
gotówkowego.

b/ spółki do której przystąpiła większość pracowników 
likwidowanego przedsiębiorstwa.

Od tego wymogu można odstąpić jeżeli spółka taka nie 
powstanie w ciągu 2 miesięcy od dnia uchwalenia przez radę 
pracowniczą wniosku o likwidację, albo jeżeli wyrazi na to 
zgodę ogólne zebranie pracowników (delegatów) przy 
podejmowaniu wniosku o likwidację,

c/spółki, której wspólnikami są wyłącznie osoby fizyczne, 
chyba że Minister Przekształceń Własnościowych 
postanowi Inaczej.

W tym punkcie p.dyrektor Niewiarowska zwraca uwagę 
na fakt, że Minister Przekształceń Własnościowych przy 
wyrażaniu zgody na likwidację przedsiębiorstwa wymaga 
aby przejmująca spółka miała tzw. inwestora wiodącego, 
który gwarantował będzie aktywne i sprawne 
funkcjonowanie podmiotu gospodarczego ( może być 
zarówno inwestor wewnętrzny lub zewnętrzny).

I dalej informuje: Obecnie MPW dopuszcza udział 
inwestorów zagranicznych w procesie "szybkiej sprzedaży" 
Krzedsięblorstw w całości w regionach uznanych uchwałą 

r 93 Rady Ministrów z dnia 24 sierpnia 1992r. za 
szczególnie zagrożone wysokim bezrobociem 
strukturalnym.

Przypomina ponadto, ze w przypadku prywatyzacji 
likwidacyjnej określonej przepisami cytowanej ustawy 
preferencja w postaci pierwszeństwa w otrzymaniu 
mienia likwidowanego przedsiębiorstwa do odpłatnego 
korzystania przysługuje spółkom powstałym z udziałem 
pracowników tego przedsiębiorstwa. Mając na uwadze 
powyższe jak również preferencyjny, pozaprzetargowy tryb 
oddania mienia do odpłatnego korzystania wyłącznie 
spółkom powstałym z udziałem większości pracowników, 
Minister PW może nie udzielić zgody na likwidację 
przedsiębiorstwa państwowego w celu określonym w art.37 
ust.1 pkt 3 ustawy prywatyzacyjnej w przypadku 
przystąpienia do spółki podmiotu zagranicznego, uznając iż 
stanowiłoby to naruszenie zasady uprzywilejowania 
wyłącznie podmiotów krajowych przy zastosowaniu tej 
metody prywatyzacji.

5.Oddanie mienia do odpłatnego korzystania 
następuje na podstawie umowy zawartej między 
organem założycielskim działającym w imieniu Skarbu 
Państwa a zarządem spółki, za wynegocjowaną cenę, w 
oparciu o wycenę majątku. Tryb spłaty należności 
określa Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 10 
listopada 1990r. w sprawie ustalania należności za 
korzystanie z mienia Skarbu Państwa.

O.NIezbędne dokumenty, które na własny koszt 
sporządza przygotowujące się do likwidacji 
przedsiębiorstwo:

aj wycena wszystkich elementów składających się na 
wartość przedsiębiorstwa minimum dwoma metodami,

b/ kwestionariusz przedsiębiorstwa-kandydata do 
prywatyzacji wg. wzoru zalecanego przez MPW.

7.Koniecznym jest uzyskanie decyzji Urzędu 
Monopolowego.

8.Podejmowanle  przez rady pracownicze uchwał, w 
oparciu o opinie ogólnych zebrań pracowników 
(delegatów) w celu wnioskowania /dok. na str.6/
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Prywatyzacja przedsiębiorstwa 
państwowego drogą likwidacji

/dok. ze str. 5/ 
do organu założycielskiego o 
likwidację przedsiębiorstwa winno 
nastąpić w przedsiębiorstwach do 
tego przygotowanych po wypełnieniu 
opisanych warunków.

9.Składane organowi
założycielskiemu uchwały rad 
pracowniczych I opinie ogólnych 
zebrań pracowników (delegatów) 
winny:

a/ szczegółowo i zgodnie z 
ustawowo przewidzianą
nomenklaturą określać wybraną 
ścieżkę prywatyzacji,

b/ zawierać klauzulę o Ich 
prawomocności,

cl zawierać zapisy z których jasno 
wynika, że uchwała jest prawomocna,

d/ zawierać podpisy 
upoważnionych do tego osób.

I jeszcze jedna uwaga p.dyrektor 
Teresy Niewiarowskiej:
Przedsiębiorstwo zamierzające 
sprywatyzować się którąkolwiek z 
dróg określonych z art.37 ustawy o 
p.p.p., winno posiadać zapewniony 
"portfel" zamówień, umów i Innych, 
gwarantujących efektywne jego 
funkcjonowanie w okresie procesu 
likwidacyjnego i zapewniających to 
nowemu podmiotowi
gospodarczemu. Wskazanym jest 
również w okresie poprzedzającym 
likwidację przedsiębiorstwa 
dostosowanie poziomu zatrudnienia 
do potrzeb mającego powstać 
podmiotu.

fragmenty wybrała Anna Rajchert

Z prac Klubu
Parlamentarnego "S

leszcze o ustawie budżetowej
Klub głosował za skierowaniem 

rządowego projektu ustawy 
budżetowej do Sejmowej Komisji 
Gospodarcze] Budżetu I Finansów.

W wystąpieniu klubowym poseł 
Wojciech Arkuszewski ustosunkował 
się do projektu przedłożonego przez 
rząd zwracając uwagę na:

- opóźnienie w przedstawieniu 
projektu utrudniające prace Komisji i 
całego parlamentu,

- brak konsultacji pakietu ustaw 
okołobudżetowych, a szczególnie 
ustawy o waloryzacji płac w sferze 
budżetowej ze związkami 
zawodowymi,

- konieczność powiązania ustawy 

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska 
BGŹ O/W Radom Nr: 867010-11093-271-1.

budżetowej z paktem o 
fjrzedsiębiorstwie, który powinien być 
ak najszybciej podpisany I 

skierowany ao Sejmu.
W wystąpieniu została również 

poddana ocenie zawartość 
merytoryczna projektu: niewłaściwy 
podział środków, ograniczający 
znacznie wydatki na oświatę, służbę 
zdrowia, walkę z bezrobociem I opiekę 
społeczną.

Koniecznością w tej sytuacji, 
wobec ogromnych niedoborów 
finansowych, w tak Istotnych 
dziedzinach funkcjonowania państwa 
jest przyjęcie przez Sejm 
proponowanych w okołobudżetowej 
ustawie podatkowej następujących 
rozwiązań:

- wzrostu opodatkowania 
najbogatszych (50% podatek 
dochodowy od 194.400.000 zł 
dochodu rocznego),

- wprowadzenia odpowiedzialności 
majątkowej wspólników za 
zobowiązania podatkowe spółki.

W związku z zaproponowanym w 
projekcie ograniczeniem waloryzacji 
płac w sferze budżetowej poseł 
Arkuszewski w Imieniu Klubu 
zaproponował, aby objęte nim były 
również płace pracowników wymiaru 
sprawiedliwości, etaty rządowe, Sąd 
Najwyższy, Trybunał Konstytucyjny, 
Kancelaria Sejmu, Senatu i 
Prezydenta.
Oświadczenia I Interpelacje posłów 
wniesione w trakcie obrad 30131 

sesji Sejmu do laski 
marszałkowskiej

* Inicjatywa zbiorowa posłów 
Wojciecha Arkuszewskiego, Henryka 
Wujca I Marka Zielińskiego - zapytanie 
do p.premler Hanny Suchockiej w 
związku z odwołaniem Naczelnego 
Dyrektora PP Polskie Unie Lotnicze 
"LOT" Bronisława Klimaszewskiego.

* Jana Kulasa - Interpelacja do 
Prezesa Najwyższej Izby Kontroli 
p.Lecha Kaczyńskiego w sprawie 
objęcia kontrolą NIK całokształtu 
działalności gmin.

* Jana Kulasa - Interpelacja do 
Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej p.Zbigniewa Jaworskiego w 
sprawie finansowania i eksploatacji 
komunikacji miejskiej.

* Pawła Kowalczyka - Interpelacja 
do Ministra Finansów p. Jerzego 
Osiatyńskiego w sprawie pośrednictw 
na wykonywanie prac w sektorze 
publicznym.

Rzecznik Klubu - Agnieszka 
Ogrodowczyk

Uchwała Komisji 
Krajowej z 

nadzwyczajnego 
posiedzenia w dniu 22 

grudnia 1992r.

Narastające napięcie strajkowe w 
kraju spowodowane iest brakiem 
polityki gospodarczej i dochodowej 
państwa, wzrostem kosztów 
utrzymania, brakiem
konstruktywnego dialogu z NSZZ 
“Solidarność", lekceważeniem 
postulatów i akcji protestacyjnej 
Związku. Wzrost kosztów 
utrzymania bez uruchomienia 
mechanizmów kompensacji tego 
wzrostu, brak programu wyjśd^z 
recesji nie stwarzają szansWa 
realne rozwiązanie problemów 
pracowniczych.

Komisja Krajowa uznając, że w 
prowadzonych sporach zbiorowych 
brak jest postępu - wzywa Rząd do 
otwarcia w negocjacjach. KK domaga 
się od Rządu zmiany polityki 
gospodarczej I dochodowej.

KK wzywa Rząd do efektywnego 
rozwiązania problemów Górnego 
Śląska, w tym postulatów górników, 
hutników i kolejarzy w negocjacjach z 
MMRKS.

NSZZ "Solidarność" nie zgadza się 
z próbami politycznego 
wykorzystania protestu naszego 
Związku w partyjnych rozgrywkach o 
władzę.

W przypadku braku pozytywnych 
rozwiązań, w dniu 6 stycznia 1993 
roku KK podejmie decyzję o 
rozszerzeniu protestu. a

Zaproszenie

Koło Przyjaciół Harcerstwa RP 
zaprasza

w dniu 7 stycznia 1993 roku o 
godz. 15.30 do Sali 
Koncertowej Urzędu 

Wojewódzkiego

na uroczystość otwarcia wystawy 
radomskiego artysty JANA 
DURLIKA pt. "Drogi do 
niepodległości". Uroczystość 
otwarcia będzie wkomponowana 
w spektakl słowno-muzyczny.


